



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.006/2021
Processo Administrativo Nº 15.006/2021 - PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
Data de Publicação: 28/05/2021 09:26:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO

02/06/2021 11:50:57	CADASTRO DE PROPOSTA	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
05/06/2021 09:51:41	CADASTRO DE PROPOSTA	E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
05/06/2021 09:58:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
09/06/2021 10:01:57	CADASTRO DE PROPOSTA	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME
09/06/2021 11:43:35	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME
09/06/2021 16:13:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
09/06/2021 16:34:59	CADASTRO DE PROPOSTA	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
09/06/2021 16:52:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
09/06/2021 20:11:28	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
09/06/2021 20:19:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
09/06/2021 21:16:33	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
09/06/2021 21:18:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
10/06/2021 14:58:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes, dentro de instantes vamos da inicio a fase de lances. Boa Sorte!		
10/06/2021 15:27:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito das empresas arrematantes SAMPLA COMERCIO E SERVICOS e MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME se manifeste com uma melhor proposta e depois envie proposta readequada conforme edital, com prazo a contar desta mensagem.		
10/06/2021 15:27:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
A proposta deve ser reajustada também no sistema BLL.		
10/06/2021 16:46:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
A sessão será retomada dia 14/06/2021, a partir das 10:00 horas, decorrido o prazo de envio de proposta.		
14/06/2021 14:29:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes		
14/06/2021 14:29:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
A empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS não enviou proposta readequada, portanto está desclassificada.		
14/06/2021 14:38:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Proposta em análise MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME.		
14/06/2021 14:44:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito da empresa arrematante subsequente PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME se manifeste com uma melhor proposta e depois envie proposta readequada conforme edital, com prazo a contar desta mensagem.		
14/06/2021 16:24:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Aceito a proposta da empresa MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME.		
14/06/2021 16:25:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação, declaro habilitada a empresa MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME.		
14/06/2021 16:26:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
A sessão será retomada amanhã as 15:00 horas, decorrido o prazo de envio de proposta.		
15/06/2021 15:05:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes.		
15/06/2021 15:06:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
Recebido a proposta da empresa PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME, proposta aceita.		
15/06/2021 15:07:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Analisado os documentos de habilitação da empresa PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME, declaro habilitada.		
15/06/2021 15:07:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
Aberto prazo para manifestação de recursos.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 16386 - COLHER DE MESA PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 196MM. ESPESSURA: 2,25MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA A FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA FACA E DO GARFO, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 301,60
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 16388 - COLHER PARA SERVIR, FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 51CM. ESPESSURA: 2MM. DIÂMETRO: 8,5CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 335,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 16393 - CONCHA FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 49CM. ESPESSURA: 2MM. DIÂMETRO: 11CM. CAPACIDADE: 290 ML. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 294,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTÉ	Modelo:
Descrição: 16398 - CUSCUZEIRA, COM BASE, TAMPA E ALÇAS E COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL. ALTURA: 25CM. DIÂMETRO: 26CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. INTEIRIÇO. ACABAMENTO ANTIADERENTE. COM BASE E TAMPA. COM ALÇAS LATERAIS EM ALUMÍNIO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 111,80		Valor Total: 782,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: UTILBAZAR	Modelo:
Descrição: 16406 - FACA DE CARNE, FIO LISO COM LÂMINA DE 8" POLEGADAS, ESPESSURA DE 3,0MM, ALTURA (A/B) 331MM/200MM E CABO EM AÇO INOX (CABO EM AÇO AISI 430 E LÂMINA 3M AÇO AISI 420). TOLERÂNCIA (COMP.) + OU - 10%. FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS. LÂMINA FIO LISO, DE AÇO ESPECIAL PARA CORTE, FORJADAS E TEMPERADAS. CABO COM PERFEITA ERGONOMIA. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 27,10		Valor Total: 514,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 16409 - FACA DE MESA PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 235MM, B (LÂMINA) 105MM. ESPESSURA: 4MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. LÂMINA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. PONTA ARREDONDADA. ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA A FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DO GARFO, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 943,40	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16414 - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTIADERENTE, TIPO HOTEL, COM CABO BAQUELITE FEITO EM FERRO, DE FORMA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA EM SEU MANUSEIO. DIÂMETRO: 36CM. ALTURA: 7CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/-10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO ANTIADERENTE. DESIGN ARREDONDADO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 41,60	Valor Total: 582,40	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 16417 - GARFO DE MESA PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 197MM, ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. DENTES E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA A FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DA FACA, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 230,40	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 16418 - GARFO PARA SERVIR, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 34CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 689,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16432 - PAINEL DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, DIÂMETRO: 300MM. ESPESSURA: 4MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO. COM ALÇAS E/OU ALÇA E CABO ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA), VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PAINEL CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA, COM FECHAMENTO EXTERNO. PARA USO EM FOGÃO A GÁS E ELÉTRICO. COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 348,70	Valor Total: 697,40	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16436 - PASSADOR DE MASSA COM ALÇA, LINHA HOTEL. FEITO TOTALMENTE EM ALUMÍNIO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. NÚMERO 40. CAPACIDADE: 16 LITROS. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM ALÇAS QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO. ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 161,60	Valor Total: 2.585,60	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MONTREAL	Modelo:
Descrição: 14400 - COLHER DE PAU MADEIRA 36CM ARTESANAL.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 14,60	Valor Total: 58,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16760 - PANELA DO TIPO CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO Nº 45 - RESISTENTE, COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM 45 CM DE DIÂMETRO, 43 CM DE ALTURA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 68 LITROS E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,4 MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 209,90	Valor Total: 1.259,40	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16761 - CANECÃO DE ALUMÍNIO Nº 20 COM CABO DE MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO - DIÂMETRO APROXIMADO: 20,0 CM; ALTURA: 18,0 CM; CAPACIDADE: 5,05 L; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 25,10	Valor Total: 627,50	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: NORTLAR	Modelo:
Descrição: 16765 - ESPREMEDOR DE ALHO MULTI-USO DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM BASE REMOVEDORA DE CAROÇO DE AZEITONA; QUEBRA NOZES E ABRIDOR DE GARRAFAS, IDEAL PARA O PREPARO DE REFEIÇÕES. COM ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO APROXIMADOS: 5 X 3 X 15 CM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 106,80	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16766 - PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL GRANDE RESTAURANTE Nº 45, CABO EM ALUMÍNIO FIXADO COM REBITES, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 31 LITROS, DIÂMETRO 45CM, 21CM DE ALTURA; ESPESSURA 3MM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 246,50	Valor Total: 246,50	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ROQUE	Modelo:
Descrição: 16769 - PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, DIÂMETRO: 23 CM. ESPESSURA: 2,3 MM ALUMÍNIO. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO. COM ALÇAS E/OU ALÇA E CABO ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA), VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA, COM FECHAMENTO EXTERNO. PARA USO EM FOGÃO A GÁS E ELÉTRICO. COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 106,30	Valor Total: 744,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	031 06.290.637/0001-46	12.705,00	10.999,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	039 12.622.231/0001-16	12.086,95	12.086,95	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	046 02.347.734/0001-77	12.722,27	12.700,00	Sim
4 E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	016 18.580.660/0001-54	12.721,48	12.721,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	015 40.219.546/0001-52	12.722,27	10.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

28/05/2021 09:26:46	PUBLICADO		
28/05/2021 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/06/2021 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/06/2021 15:01:43	DISPUTA		
10/06/2021 15:01:43	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 015)	12.722,27
10/06/2021 15:01:43	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 031)	12.705,00
10/06/2021 15:01:43	LANCE	E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 016)	12.721,48
10/06/2021 15:01:43	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 046)	12.722,27
10/06/2021 15:01:43	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 039)	12.086,95
10/06/2021 15:02:22	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 031)	12.030,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

10/06/2021 15:05:28	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 015)	12.000,00
10/06/2021 15:07:09	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 031)	11.999,00
10/06/2021 15:07:33	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 015)	11.990,00
10/06/2021 15:07:59	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 031)	11.960,00
10/06/2021 15:08:52	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 015)	11.000,00
10/06/2021 15:09:10	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 031)	10.999,00
10/06/2021 15:09:48	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 015)	10.000,00
10/06/2021 15:09:48	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
10/06/2021 15:10:53	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 046)	12.700,00
10/06/2021 15:12:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS			
10/06/2021 15:12:55	HABILITAÇÃO		
14/06/2021 14:30:49	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: Licitante não enviou proposta readequada, portanto está desclassificada.			
14/06/2021 14:30:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME			
14/06/2021 15:08:45	MENSAGEM	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 031)	
Boa tarde, ja vou providenciar a proposta readequada e anexar.			
15/06/2021 15:07:29	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2021 15:37:30	EM ADJUDICAÇÃO		
15/06/2021 16:11:29	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
ITEM 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TOP HOUSE	Modelo: X
Descrição: 16374 - AVENTAL, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, FORRADO, IMPERMEÁVEL, BRANCA, 120 CM, 70 CM, TIRAS DE AMARRAR FIXAS.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 15,93		Valor Total: 653,13
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMINOX	Modelo: X
Descrição: 16375 - BANDEJA MÉDIA, COMPRIMENTO 42CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 2CM, ESPESSURA 0,8MM. TOLERÂNCIA + OU - 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. DESIGN RETANGULAR. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 88,75		Valor Total: 2.840,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo: X
Descrição: 16376 - BANDEJA PEQUENA, COMPRIMENTO 33CM, LARGURA 23 CM, ALTURA 2CM, ESPESSURA 0,8MM. TOLERÂNCIA + OU - 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. DESIGN RETANGULAR. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 45,59		Valor Total: 1.002,98
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DURALEX	Modelo: X
Descrição: 16441 - PRATO DE VIDRO - PRATO RASO, EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E A QUEDAS.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 8,82		Valor Total: 485,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ORIGINAL	Modelo: X
Descrição: 16442 - RALADOR DE LEGUMES COM ALÇA E QUATRO FACES, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX (AÇO AISI 304 OU 430) COM MEDIDAS DIFERENTES PARA RALAR. ALTURA: 8CM. LARGURA: 11CM. COMPRIMENTO: 18CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,90	Valor Total: 75,80	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: NADIR	Modelo: X
Descrição: 16446 - TAÇA, PARA ÁGUA, EM VIDRO, CAPACIDADE 200 ML			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6,81	Valor Total: 40,86	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: INVICTA	Modelo: X
Descrição: 16420 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - ROSQUEÁVEL, AMPOLA TÉRMICA DE VIDRO, TAMPA, ALÇA, CAPACIDADE 1L, PLÁSTICO/VIDRO.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 29,44	Valor Total: 1.000,96	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: INVICTA	Modelo: X
Descrição: 16423 - GARRAFA TÉRMICA REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 5 LITROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 62,93	Valor Total: 755,16	
Item: 9	Unidade: CONJUNTO	Marca: LUMAR	Modelo: X
Descrição: 14426 - CONJUNTO 2 PEÇAS SALEIRO PALITEIRO ; MATERIAL : PLÁSTICO ; CAPACIDADE: 100 ML			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 3,91	Valor Total: 54,74	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ORIGINAL	Modelo: X
Descrição: 4071 - JARRA CAPACIDADE 1,5 LITROS, TRANSPARENTE, COR: INCOLOR, MATERIAL: VIDRO.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 22,32	Valor Total: 647,28	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLRAC	Modelo: X
Descrição: 14452 - TABUA DE CORTE P/ CARNES POLIETILENO BRANCA PROFISSIONAL , COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA (500 MM X 300 MM X 8 MM) .			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 69,70	Valor Total: 1.533,40	
Item: 12	Unidade: CONJUNTO	Marca: NADIR	Modelo: X
Descrição: 14390 - CONJUNTO COPOS DE VIDRO PARA ÁGUA 300 ML COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 17,66	Valor Total: 830,02	
Item: 13	Unidade: CONJUNTO	Marca: UNICASA	Modelo: X
Descrição: 14394 - CONJUNTO COM 6 XÍCARAS DE CHÁ DE VIDRO 240ML .			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 54,25	Valor Total: 1.302,00	
Item: 14	Unidade: CONJUNTO	Marca: UNICASA	Modelo: X
Descrição: 14397 - CONJUNTO DE 6 XÍCARAS DE CAFÉ COM PIRES 70 ML VIDRO .			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 39,11	Valor Total: 938,64	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: RISCHIOTO	Modelo: X
Descrição: 16770 - BACIA PLASTICA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 27,5 LITROS; BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA, ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, ABAS ANATÔMICAS PARA PEGADA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE 55,6 LARGURA DE 55,6 E ALTURA: 22,1 CM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 23,97	Valor Total: 551,31	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTED	Modelo: X
Descrição: 16771 - BACIA PLASTICA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE 47 LARGURA DE 47 E ALTURA: 19 CM			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 297,70	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: UD MAIS	Modelo: X
Descrição: 16762 - CANECA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO COM ALÇA, CAPACIDADE DE 300 ML, MATERIAL ATÓXICO E INODÓRO, MEDIDAS APROXIMADAS: 10 CM (C) X 8 CM (L) X 8 CM (A), CORES VARIADAS			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 3,91	Valor Total: 2.580,60	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: MT	Modelo: X
Descrição: 16763 - DEPÓSITO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS; COM TAMPA PARA VEDAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÕES EXTERNAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 10,3 CM LARGURA 21,8 CM COMPRIMENTO 33 CM			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 22,36	Valor Total: 380,12	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: RISCHIOTO	Modelo: X
Descrição: 16764 - DEPÓSITO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 2,5 LITROS; COM TAMPA PARA VEDAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÕES EXTERNAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 8,5 CM LARGURA 17,8 CM COMPRIMENTO 25,8 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,04	Valor Total: 130,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 20 Unidade: CONJUNTO Marca: JAGUAR Modelo: X
Descrição: 4063 - PORTA MANTIMENTOS CONJUNTO COM 5 PEÇAS PORTA MANTIMENTOS COM 5 PEÇAS PARA ARROZ, AÇÚCAR, FEIJÃO, FARINHA E CAFÉ CARACTERÍSTICAS: ARROZ ALTURA DO RECIPIENTE: 20,5CM; ALTURA COM TAMPA: 25,5CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 23,3CM; CAPACIDADE: 7 LITROS AÇÚCAR ALTURA DO RECIPIENTE: 18,5CM; ALTURA COM TAMPA: 22,5CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 21CM; CAPACIDADE: 5 LITROS FEIJÃO ALTURA DO RECIPIENTE: 17CM; ALTURA COM TAMPA: 21CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 19,3CM; PINTURA: ELETRÔSTÁTICA; CAPACIDADE: 3,5 LITROS FARINHA ALTURA DO RECIPIENTE: 15CM; ALTURA COM TAMPA: 19CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 17CM; CAPACIDADE: 2,5 LITROS CAFÉ ALTURA DO RECIPIENTE: 13CM; ALTURA COM TAMPA: 17CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 15,3CM; CAPACIDADE: 1,7 LITROS.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 39,99 Valor Total: 799,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	096 02.347.734/0001-77	23.909,74	16.900,00	Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	054 40.219.546/0001-52	23.909,74	17.000,00	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	075 06.290.637/0001-46	23.836,70	20.499,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	073 12.622.231/0001-16	22.720,38	22.720,38	Sim
5 E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	003 18.580.660/0001-54	23.905,84	23.905,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/05/2021 09:26:46	PUBLICADO			
28/05/2021 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/06/2021 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/06/2021 15:01:43	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 075)	23.836,70	
10/06/2021 15:01:43	LANCE	E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 003)	23.905,84	
10/06/2021 15:01:43	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	23.909,74	
10/06/2021 15:01:43	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073)	22.720,38	
10/06/2021 15:01:43	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	23.909,74	
10/06/2021 15:01:43	DISPUTA			
10/06/2021 15:02:48	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 075)	22.700,00	
10/06/2021 15:06:08	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	22.000,00	
10/06/2021 15:07:24	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 075)	21.999,00	
10/06/2021 15:07:47	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	21.990,00	
10/06/2021 15:08:12	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 075)	21.950,00	
10/06/2021 15:09:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	21.900,00	
10/06/2021 15:09:21	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 075)	21.700,00	
10/06/2021 15:09:34	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	21.650,00	
10/06/2021 15:09:35	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	21.000,00	
10/06/2021 15:09:45	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 075)	20.999,00	
10/06/2021 15:09:45	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
10/06/2021 15:10:19	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	20.995,00	
10/06/2021 15:10:50	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 075)	20.950,00	
10/06/2021 15:11:12	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	20.945,00	
10/06/2021 15:11:13	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	20.500,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE



10/06/2021 15:12:04	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 075)	20.499,00
10/06/2021 15:12:11	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	20.495,00
10/06/2021 15:12:13	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	20.000,00
10/06/2021 15:12:34	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	19.900,00
10/06/2021 15:12:46	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	19.800,00
10/06/2021 15:13:01	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	19.790,00
10/06/2021 15:13:16	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	19.700,00
10/06/2021 15:13:33	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	19.690,00
10/06/2021 15:13:43	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	19.000,00
10/06/2021 15:13:56	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	18.500,00
10/06/2021 15:14:12	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	18,40
10/06/2021 15:14:16	MENSAGEM	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 18,40.			
10/06/2021 15:14:21	MENSAGEM	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 18,40.			
10/06/2021 15:15:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 054 no valor de 18,40 foi cancelado.			
10/06/2021 15:15:26	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	18.400,00
10/06/2021 15:15:42	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	18.300,00
10/06/2021 15:15:49	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	18.200,00
10/06/2021 15:16:08	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	18.190,00
10/06/2021 15:16:15	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	18.000,00
10/06/2021 15:16:28	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	17.990,00
10/06/2021 15:16:47	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)	17.000,00
10/06/2021 15:17:00	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	16.900,00
10/06/2021 15:19:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME			
10/06/2021 15:19:00	HABILITAÇÃO		
10/06/2021 15:30:09	MENSAGEM	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 096)	
Sr Preogeiro, esse valor já é a nossa melhor oferta			
10/06/2021 15:59:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/06/2021 15:07:29	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2021 15:37:30	EM ADJUDICAÇÃO		
15/06/2021 16:11:29	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
ITEM 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NYRRA	Modelo: X
Descrição: 16385 - COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM CABO DE MADEIRA. ACOPLÁVEL EM CANECÃO TIPO HOTEL DE ESPESSURA DE 30MM. CAPACIDADE: 4,5 LITROS. DIÂMETRO: 18CM. ALTURA: 18CM.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 84,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: STRAW PLAST	Modelo: X
Descrição: 16387 - COLHER DE PLÁSTICO GRANDE DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, COMPRIMENTO 160MM, LARGURA 30MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 1.344,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: SC	Modelo: X
Descrição: 16397 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNI, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 324,00	
Item: 4	Unidade: MAÇO	Marca: GABOARDI	Modelo: X
Descrição: 16413 - FÓSFORO - ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS.			
Quantidade: 329	Valor Unit.: 2,93	Valor Total: 963,97	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: BOREDA	Modelo: X
Descrição: 16428 - MARMITA - EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 830ML, REDONDA, TAMPAPAPELÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 20CM DIÂMETRO, ALTURA 5CM, PROTEGIDA POR SACO PLÁSTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 41,50	Valor Total: 12.450,00	
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: TÉRMICA	Modelo: X
Descrição: 16435 - PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO, ISENTO DE FUIROS E RASGOS, MEDINDO 30CM DE LARGURA E 7,5M DE COMPRIMENTO, PARA EMBALAGEM DE MANTIMENTOS.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 242,55	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: SEGPLAST	Modelo: X
Descrição: 8367 - SACO PLÁSTICO DE EMBALAGEM PARA SANDUÍCHES PCT C/ 10 UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 2.680,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: IMPORTADO	Modelo: X
Descrição: 8368 - SACOLA EM PLASTICO SACO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO, PARA USO DOMÉSTICO, MEDINDO 30 X 60CM.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 31,60	Valor Total: 1.453,60	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: IMPORTADO	Modelo: X
Descrição: 8369 - SACOLA EM PLASTICO SACO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO, PARA USO DOMÉSTICO, MEDINDO 60 X 80CM.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 1.408,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: STRAW PLAST	Modelo: X
Descrição: 16773 - GARFO DE PLÁSTICO GRANDE DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, COMPRIMENTO 160MM, LARGURA 30MM, PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,42	Valor Total: 855,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTMOL	Modelo: X
Descrição: 16772 - PRATO PLÁSTICO FUNDO DO TIPO ESCOLAR; MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO: 220MM X PROFUNDIDADE: 20MM X CAPACIDADE: 500ML			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.920,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: GUARUFILME	Modelo: X
Descrição: 4533 - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 3.025,00	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: CRISTAL COPO	Modelo: X
Descrição: 13534 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO, DIÂMETRO MÍNIMO 15CM (PCT COM 10 UND)			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 1.050,00	
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: ULTRA COPOS	Modelo: X
Descrição: 13533 - PRATO DESCARTÁVEL RASO PARA REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO, DIÂMETRO MÍNIMO 20 CM (PCT COM 10 UND)			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 882,00	
Item: 15	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: COPOBRAS	Modelo: X
Descrição: 4526 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMP/NORMA NBR 14865, COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 518	Valor Unit.: 9,91	Valor Total: 5.133,38	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 16 Unidade: PACOTE 100.0 Marca: ULTRA Modelo: X
UNIDADES
Descrição: 18950 - TAMPA PARA COPO 300 ML, MATERIAL POLIESTIRENO, COR BRANCA, TIPO DESCARTÁVEL, PACOTE
COM 100 UNIDADES
Quantidade: 70 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 560,00

Item: 17 Unidade: KG Marca: FORPACK Modelo: X
Descrição: 18945 - SACOLA PLÁSTICA - COR BRANCO LEITOSO - COM ALÇA - 50 X 60 CM - NÃO CONTENDO MATERIAL
RECICLADO - CAPACIDADE 10 KG
Quantidade: 25 Valor Unit.: 24,94 Valor Total: 623,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	002 02.347.734/0001-77	46.208,975	35.999,00	Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	075 40.219.546/0001-52	46.208,975	36.000,00	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	011 06.290.637/0001-46	46.029,45	40.999,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	016 12.622.231/0001-16	43.902,27	43.902,27	Sim
5 E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	053 18.580.660/0001-54	46.199,01	46.199,01	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	088 25.179.741/0001-02	46.208,975	46.208,975	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/05/2021 09:26:46	PUBLICADO		
28/05/2021 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/06/2021 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/06/2021 15:01:43	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 011)	46.029,45
10/06/2021 15:01:43	LANCE	E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 053)	46.199,01
10/06/2021 15:01:43	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	46.208,975
10/06/2021 15:01:43	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016)	43.902,27
10/06/2021 15:01:43	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 088)	46.208,975
10/06/2021 15:01:43	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	46.208,975
10/06/2021 15:01:43	DISPUTA		
10/06/2021 15:03:11	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 011)	43.900,00
10/06/2021 15:06:23	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	43.000,00
10/06/2021 15:07:36	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 011)	42.999,00
10/06/2021 15:07:58	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	42.990,00
10/06/2021 15:08:23	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 011)	42.900,00
10/06/2021 15:09:23	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	42.800,00
10/06/2021 15:09:34	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 011)	42.700,00
10/06/2021 15:09:51	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	42.650,00
10/06/2021 15:09:52	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
10/06/2021 15:10:23	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 011)	42.630,00
10/06/2021 15:10:35	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	42.625,00
10/06/2021 15:11:00	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 011)	42.600,00
10/06/2021 15:11:24	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	42.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

10/06/2021 15:11:25	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	42.590,00
10/06/2021 15:11:30	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	41.900,00
10/06/2021 15:11:40	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 011)	41.999,00
10/06/2021 15:11:47	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 011)	41.800,00
10/06/2021 15:11:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	41.000,00
10/06/2021 15:12:14	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 011)	40.999,00
10/06/2021 15:12:25	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	40.000,00
10/06/2021 15:12:26	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	40.995,00
10/06/2021 15:12:42	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	39.900,00
10/06/2021 15:12:59	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	39.000,00
10/06/2021 15:13:20	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	38.990,00
10/06/2021 15:13:31	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	38.800,00
10/06/2021 15:13:45	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	38.790,00
10/06/2021 15:13:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	38.500,00
10/06/2021 15:14:05	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	38.450,00
10/06/2021 15:14:45	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	38.400,00
10/06/2021 15:14:53	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	38.390,00
10/06/2021 15:15:08	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	38.300,00
10/06/2021 15:15:16	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	38.250,00
10/06/2021 15:15:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	38.000,00
10/06/2021 15:15:54	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	37.900,00
10/06/2021 15:16:02	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	37.000,00
10/06/2021 15:16:18	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	36.900,00
10/06/2021 15:16:38	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)	36.000,00
10/06/2021 15:16:49	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	35.999,00
10/06/2021 15:18:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME			
10/06/2021 15:18:49	HABILITAÇÃO		
10/06/2021 15:30:18	MENSAGEM	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 002)	
Sr Preogeiro, esse valor já é a nossa melhor oferta			
10/06/2021 16:00:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/06/2021 15:07:29	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2021 15:37:30	EM ADJUDICAÇÃO		
15/06/2021 16:11:29	ADJUDICADO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

APOIO GABRIEL PIMENTEL ALMEIDA

APOIO HOZANA MARIA TORRES DE OLIVEIRA